Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900003

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
EDITAL Nº 6, DE 25 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º do Anexo I do Decreto nº 8.852, de
20 de setembro de 2016, e tendo em vista a Portaria MP nº 232, de 18 de julho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 19 subsequente, o Edital Esaf nº 59, de 25 de setembro de 2017, publicado
no Diário Oficial da União de 26 subsequente, o Edital Esaf nº 27, de 27 de março de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 28 subsequente, o Edital Esaf nº 44, de 22 de maio de 2018, publicado
no Diário Oficial da União de 23 subsequente, o Edital Esaf nº 45, de 23 de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 24 subsequente e o que consta do Processo nº 21000.011487/2018-
63, resolve:

Art. 1º Incluir na convocação publicada pelo Edital MAPA nº 2, de 26 de abril de 2018 e na condição sub judice, os candidatos relacionados abaixo, aprovados e classificados dentro do número
de vagas do concurso público de Auditor Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário, para a escolha das lotações, conforme localidades listadas no Anexo II do citado Edital.
. Sequência Classificação na categoria Inscrição Nome Nota Final Categoria
. sub judice 38-A 0 0 11 0 9 2 ANA CAROLINA CORDEIRO

SOARES **
146,50 Cotista

. sub judice 219-A 0010576 RAQUEL PERALVA RIBEIRO 160,75 Ampla Concorrência
(**) Cotista - Lei nº12.990/2014
Art. 2º A escolha das localidades pelo candidato deverá ser realizada, impreterivelmente, até 18:00h do dia 28 de maio de 2018 (horário de Brasília).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUMAR ROBERTO NOVACKI

DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA DO
PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018

Partes: A UNIÃO FEDERAL, através do MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO MAPA,
neste ato devidamente representada pela Comissão Executiva do
Plano da Lavoura Cacaueira CEPLAC e a empresa Ótima Engenharia
Ltda., celebram o 3º Termo Aditivo ao Contrato 10/2015, para o
período de 27/05/2018 a 27/05/2019, cujo objeto é a prestação de
serviços de práticas agrícolas nas Estações Experimentais: ESOMI e
ESSUL, conforme Termo de Referência e Edital do Pregão Eletrônico
no 01/2015, Processo SEI 21084.000274/2017-42, autorização CGRL
(46717673), pasta XXVIII.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018

Partes: A UNIÃO FEDERAL, através do MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO MAPA,
neste ato devidamente representada pela Comissão Executiva do
Plano da Lavoura Cacaueira CEPLAC e a empresa O Fazendão
Serviços Agrícolas Ltda., celebram o 3º Termo Aditivo ao
Contrato 02/2015, para o período de 27/05/2018 a 27/05/2019,
cujo objeto é a prestação de serviços de práticas agrícolas nas
Estações Experimentais: ESARM, ESMAI e EDJAB, conforme
Termo de Referência e Edital do Pregão Eletrônico no 01/2015,
Processo SEI 21084.000274/2017-42, autorização CGSTA
(4717133 ) pasta XXIX.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DO
AMAPÁ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 21008000078/2018. , publicada no D.O.U
de 06/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais e insumos para atender os programas que são executados
pela Superintendência Federal de Agricultura e Abastecimento,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
encaminhadas pelos Setoriais SIFISA e SIFISV/ SFA - AP ,
estabelecidas neste instrumento: Novo Edital: 29/05/2018 das
08h00 às 11h30 e de14h00 às 17h30. Endereço: Rua Tiradentes,
469 - Centro Centro - MACAPA - APEntrega das Propostas: a
partir de 29/05/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/06/2018, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

AECIO FLAVIO DE OLIVEIRA MOTA FILHO
Pregoeiro da Sfa/ap

(SIDEC - 28/05/2018) 130100-00001-2018NE800010

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DO
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 130062

Nº Processo: 21026001107201894 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para reposição de almoxarifado Total
de Itens Licitados: 00037. Edital: 29/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de
12h01 às 17h59. Endereço: Rua Dom Aquino, Nr. 2696 - Jardim Dos
Estados Centro - CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130062-05-3-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 29/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

HILARIO BOZ
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2018) 130062-00001-2018NE800021
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DE

MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 130056

Nº Processo: 21028004867201833.
DISPENSA Nº 19/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 18745455000100. Contratado : CHAVEK LTDA -
.Objeto: Aquisição de carimbos e refis. Fundamento Legal: Artigo
61 paragrafo unico daLei 8.666/93. Vigência: 14/05/2018 a
14/05/2019. Valor Total: R$7.831,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800597 Fonte: 174013032 - 2018 800598 Fonte:
150013038 - 2018 800599. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 28/05/2018) 130056-00001-2018NE800008

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo aditivo ao contrato de Prestação de serviços de soluções
de tecnologia. Partes: CASEMG X ERP TOTVS. 1ª Cláusula - DO
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria com locação
profissional prevista de até 120 (cento e vinte) horas técnicas sob
demanda e paga por medição, em soluções de tecnologia ERP
TOTVS para aplicações LOGIX e PROTHEUS. 2ª Cláusula - DO
PRAZO: Prorroga-se o prazo do contrato por mais 12 (doze)
meses, com inicio em 02/05/2018. 3ª - DAS DEMAIS CLÁSULA:
Permanecem íntegras e válidas todas as demais condições
estipuladas no contrato original, que não conflitarem com o
presente Termo Aditivo.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto Concessão de Uso, a título oneroso, do imóvel de
propriedade da CASEMG em Iturama/MG, com uma área total de
4,84,00 hectares e Centralina/MG, com uma área total de 10.658,00
m², situado na Avenida Alberto Vieira Romão, 675 - Distrito
Industrial - Alfenas/MG, conforme especificações e condições
constantes no presente edital e seus anexos. Sessão de
Licitação/Abertura dos envelopes: 02/07/2018 às 09h00min.
Recebimento dos envelopes Documentação e Proposta: 02/07/2018
até as 09h30m. Edital disponível nos sites " www.licitacoes-e.com.br
e www.casemg.gov.br. Qualquer informação ou orientação adicional
poderá ser obtida através do e-mail cpl@casemg.gov.br.

Em 28 de maio de 2018.
DÉBORA FRANCISCA COSTA DE AGUIAR
Presidente Comissão Permanente de Licitação

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

Processo nº21210.000262/2017-25 Pregão 005-2018. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis a serem
utilizados na unidadearmazenadora de Ponta Grossa. A conab torna
público o resultao e declara a empresa Muriel Teixeira Pianowski e
Cia Ltda CNPJ: 70.033.319/0001-24 vencedora do certame.

CLAUDIO HIDEKI WATANABE
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2018) 135100-22211-2018NE000166

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº. 21.216.000.008/2018-58. Contrato Administrativo
nº 05/2018. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ: 26.461.699/0373-43. Contratada: Herick Graciano

de Almeida Locações ME, CNPJ: 18.559.664/0001-50. Objeto:
Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva em veículos da CONAB RN. Fundamentação Legal: RLC
- CONAB, Decreto 5450/2005 e Lei 10520/2002. Vigência:
23.5.2018 a 23.5.2019. Data da Assinatura: 23 de maio de 2018.
Nota de empenho: 2018NE000017. Valor : R$ 47.800,00. Assina
pela Conab - Boris Pinheiro M. de Almeida - Superintendente.
Marcos Frederico C. Simões- Gerente da GEFAD e Assina pela
Contratada: Herick Graciano de Almeida - Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 135457

Nº Processo: 21212160000332018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, álcool e óleo
diesel s10), visando o abastecimento dos veículos da Conab em
Natal/RN,conforme condições e especificações constantes deste
edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
29/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av
Jerônimo Câmara, 1814 - Lagoa Nova Lagoa Nova - NATAL - RN
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135457-05-10-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD MEDEIROS DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2018) 135457-22211-2018NE000068

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviço, celebrado entre a Empresa
Recofarma Indústria do Amazonas LTDA - Coca-Cola, Embrapa -
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária e Funarbe - Fundação
Artur Bernardes. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos,

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento do Pregão nº 5/2018, publicado
no DOU de 25.05.2018, Seção 3, onde selê: R$37.940,00(Trinta e
sete mil, novecentos equarenta reais), Leia-se: R$37.490,00 (Trinta
esete mil, quatrocentos e noventa reais).

(SIDEC - 28/05/2018) 130100-00001-2018NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-29T01:25:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial